



Helse- og omsorgskomiteen
Stortinget
0026 Oslo

Fellesorganisasjonen (FO)

Mariboegate 13
0183 Oslo

Postadresse:
Pb. 4693 Sofienberg
0506 Oslo

Telefon:
+47 919 19 916

E-post:
kontor@fo.no

Bankgiro: 9001.06.35674

Bankgiro kontingent:
9001.08.71394

Org.nr:
870 953 852 MVA

fo.no

Deres referanse
Vår referanse 20/00010-349
Vår dato 09.12.2020

Fellesorganisasjonen (FO) Innspill til representantforslag fra SV om å sikre likeverdige og gode rehabiliteringstjenester i hele landet

Fellesorganisasjonen (FO) er fagforening og profesjonsforbund for over 31 000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere.

SV har fremmet representantforslag om å sikre likeverdige og gode rehabiliteringstjenester i hele landet, dokument 8:43 S (2020-2021). Det inneholder to forslag:

1. Stortinget ber regjeringen sette ned et offentlig utvalg som skal kartlegge ulikhetene i rehabiliteringstilbudet i kommuner og spesialisthelsetjenesten, og komme med konkrete forslag til hvordan det kan leveres gode rehabiliteringstilbud basert på medvirkning fra brukere og pårørende, reduksjon av forskjellene i tilbudet, bruk av velferdsteknologi, samarbeid mellom primærhelsetjeneste, spesialisthelsetjeneste og andre velferdsaktører, og sikring av likeverdige tjenester i hele landet.
2. Stortinget ber regjeringen etablere en langsiktig tilskuddsordning for kommuner som gjennom nyskapende utviklingsarbeid legger til rette for rehabiliteringstjenester der pasientens behov står i sentrum, og der pasienten får et løp tilpasset og tilrettelagt sine behov. Stortinget ber regjeringen komme tilbake med nødvendige forslag for å sikre dette.

FO støtter representantforslaget, og beskrivelsene av utfordringene knyttet til å sikre likeverdige tjenester. Vi er bekymret for de store forskjellene i habiliterings- og rehabiliteringstilbud rundt om i landet. For mange brukere og pasienter har slike tilbud helt avgjørende betydning. Men vi mener representantforslaget også må vektlegge habiliteringstilbud, for å synliggjøre habilitering og rehabilitering som likeverdige prosesser. Habiliteringsbegrepet benyttes gjerne ved omtale av prosesser hvor ulike typer tjenester og tilbud gis/formidles til personer med medfødt eller tidlig ervervet sykdom, skade eller funksjonsnedsettelse

Flere offentlige utredninger har påpekt utfordringer i habiliterings- og rehabiliteringstjenestene både for de som henviser og de som henvises. Særlig i spesialisthelsetjenestene er det store forskjeller i organiseringen, og enhetene har ulike navn i helseregionene og helseforetakene, selv om tjenestene er de samme. Dette byr blant

annet på utfordringer for henvisende instans som kan føre til at bruker/pasient ikke blir henvist dit de burde henvises. Tilbudet i spesialisthelsetjenesten bygges ned uten at kommunenes tilbud bygges opp tilsvarende. Flere brukere/pasienter får ikke dekket sine behov, og hvor en bor blir avgjørende for habiliterings- og rehabiliteringstjenester en får. FO støtter derfor at det er nødvendig med et offentlig utvalg for å kartlegge habiliterings- og rehabiliteringstilbudet og foreslå tiltak for gode habiliterings- og rehabiliteringstilbud.

Vi vil forslå at representantforslaget vektlegger både rehabilitering og habilitering, da utfordringene er relativt like. Vår erfaring er at når det er snakk om rehabilitering, utelates ofte habilitering, og man snakker bare om rehabilitering, som om det dekker begge områdene. FO mener en utredning må omfatte begge områdene!

FO anbefaler følgende endringer i de to forslagene (markert i fet skrift)

1. Stortinget ber regjeringen sette ned et offentlig utvalg som skal kartlegge ulikhetene i **habiliterings-** og rehabiliteringstilbudet i kommuner og spesialisthelsetjenesten, og komme med konkrete forslag til hvordan det kan leveres gode **habiliterings-** og rehabiliteringstilbud basert på medvirkning fra brukere og pårørende, reduksjon av forskjellene i tilbudet, bruk av velferdsteknologi, samarbeid mellom **kommunale helse- og omsorgstjenester primærhelsetjeneste**, spesialisthelsetjeneste og andre velferdsaktører, og sikring av likeverdige tjenester i hele landet.
2. Stortinget ber regjeringen etablere en langsiktig tilskuddsordning for kommuner som gjennom nyskapende utviklingsarbeid legger til rette for **habiliterings- og rehabiliteringstjenester** der pasientens behov står i sentrum, og der pasienten får et løp tilpasset og tilrettelagt sine behov. Stortinget ber regjeringen komme tilbake med nødvendige forslag for å sikre dette.

Med vennlig hilsen

Sign

Mimmi Kvisvik
Forbundsleder

Sign

Anine Terland
Seniorrådgiver